Gráfico 1. Función de supervivencia. Días de permanencia de los trabajadores en el mismo episodio de empleo (porcentaje sobre el total). 
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Gráfico 2. Función de supervivencia. Días de permanencia de los trabajadores en el mismo episodio de empleo (porcentaje por cohortes).
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Gráfico 3. Función de supervivencia. Días de permanencia de los trabajadores en el mismo episodio de empleo (porcentaje por tipo de contrato).
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Gráfico 4. Función de supervivencia. Días de permanencia de los trabajadores en el mismo episodio de empleo (porcentaje por tipo de trabajo y cualificación)
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Tabla I. Variables que intervienen en la función de supervivencia
	Variable
	Observaciones
	Media
	Desviación estándar

	Hombre
	707304
	0,591
	0,492

	40-55 años
	644658
	0,335
	0,472

	30-39 años
	644658
	0,374
	0,484

	Tiempo completo
	707476
	0,875
	0,330

	Indefinido
	626071
	0,191
	0,393

	Manual cualif. Media
	586071
	0,115
	0,319

	Manual cualif. Alta
	586071
	0,213
	0,410

	No manual cualif. Baja
	586071
	0,167
	0,373

	No manual cualif. Media
	586071
	0,210
	0,407

	No manual cualif. Alta
	586071
	0,140
	0,347

	30-45 años
	707304
	0,447
	0,497

	Menos de 30 años
	707304
	0,357
	0,479


Fuente: Elaboración propia, a partir de la MCVL.























Tabla II. Variables que explican la probabilidad de no continuar en el mismo episodio de empleo[footnoteRef:1].  [1:  En ésta y las siguientes tablas se ha eliminado dentro de la variable tipo de contrato la categoría “autónomo”. La razón es que no hay autónomos asalariados y esto producía problemas de colinealidad al cruzar esta variable con tipo de trabajo. En todo caso, las proporciones de los coeficientes que se obtienen no se ven alteradas con esta supresión.  ] 

	Variables en la ecuación
	Tasa de riesgo
	Error estándar

	Sexo
	 
	 

	Hombre
	0,807***
	0,005

	Ref: Mujer
	 
	

	Cohortes
	 
	

	40-55 años
	0,304***
	0,003

	30-39 años
	0,114***
	0,001

	Ref: 16-29 años
	 
	

	Tiempo de trabajo
	 
	

	Tiempo completo
	0,769***
	0,006

	Ref: Tiempo parcial
	 
	

	Tipo de contrato
	 
	

	Indefinido
	0,214***
	0,001

	Ref: Temporal
	 
	

	Tipo trabajo + cualificación
	 
	 

	Manual cualif. media
	0,940***
	0,010

	Manual cualif. Alta
	0,908***
	0,009

	No manual cualif. baja
	0,941***
	0,009

	No manual cualif. media
	0,821***
	0,008

	No manual cualif. alta
	0,821***
	0,009

	Ref. Manual cualif. baja
	
	

	Edad al primer empleo
	
	

	30-45 años
	0,437***
	0,005

	Menos de 30 años
	0,169***
	0,002

	Ref: más de 45 años
	 
	 


*** Significatividad al 1%    
Fuente: Elaboración propia, a partir de la MCVL.








Tabla III. Variables que explican la probabilidad de no continuar en el mismo episodio de empleo (hombres)
	Variables en la ecuación
	Tasa de riesgo
	Error estándar

	Cohortes
	 
	 

	40-55 años
	0,294***
	0,004

	30-39 años
	0,110***
	0,002

	Ref: 16-29 años
	 
	 

	Tiempo de trabajo
	 
	 

	Tiempo completo
	0,801***
	0,011

	Ref: Tiempo parcial
	 
	 

	Tipo de contrato
	 
	 

	Indefinido
	0,207***
	0,002

	Ref: Temporal
	 
	 

	Tipo trabajo + cualificación
	 
	 

	Manual cualif. media
	0,892***
	0,013

	Manual cualif. alta
	0,879***
	0,010

	No manual cualif. baja
	0,936***
	0,015

	No manual cualif. media
	0,824***
	0,011

	No manual cualif. alta
	0,834***
	0,013

	Ref. Manual cualif. baja
	
	

	Edad al primer empleo
	 
	 

	30-45 años
	0,428***
	0,006

	Menos de 30 años
	0,154***
	0,003

	Ref: más de 45 años
	 
	 


*** Significatividad al 1%    














Tabla IV. Variables que explican la probabilidad de no continuar en el mismo episodio de empleo (mujeres)
	Variables en la ecuación
	Tasa de riesgo
	Error estándar

	Cohortes
	 
	 

	40-55 años
	0,318***
	0,004

	30-39 años
	0,119***
	0,002

	Ref: 16-29 años
	 
	 

	Tiempo de trabajo
	 
	 

	Tiempo completo
	0,756***
	0,007

	Ref: Tiempo parcial
	 
	 

	Tipo de contrato
	 
	 

	Indefinido
	0,222***
	0,002

	Ref: Temporal
	 
	 

	Tipo trabajo + cualificación
	 
	 

	Manual cualif. media
	0,980
	0,016

	Manual cualif. alta
	0,931***
	0,017

	No manual cualif. baja
	0,919***
	0,012

	No manual cualif. media
	0,789***
	0,011

	No manual cualif. alta
	0,777***
	0,012

	Ref. Manual cualif. baja
	
	

	Edad al primer empleo
	 
	 

	30-45 años
	0,449***
	0,008

	Menos de 30 años
	0,191***
	0,004

	Ref: más de 45 años
	 
	 


*** Significatividad al 1%    ** Significatividad al 5%    * Significatividad al 10%
Fuente: Elaboración propia, a partir de la MCVL.
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